[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	24 июня 2022 г.

	№
	1285

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении городского праздника, посвященного Дню молодежи

В соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации от   24 июня 1993 г. № 459-рп «О праздновании Дня молодежи», подпунктом 35 пункта 1 статьи 10, подпунктом 36 пункта 1 статьи 38 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Утвердить состав городского организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню молодежи, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Программу мероприятий, посвященных Дню молодежи (далее - Программа), согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Провести на территории МОГО «Ухта» городской праздник, посвященный Дню молодежи (далее городской праздник) 25 - 26 июня 2022 г. согласно Программе, утвержденной настоящим постановлением.

4. Возложить ответственность:

- за организацию и проведение городского праздника   на МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»»;

- за установку дополнительных мусорных контейнеров и биотуалетов в местах проведения городского праздника, за установку металлических леерных ограждений - на МКП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта»;

- за уборку и подготовку территории в парке культуры и отдыха к городскому празднику - на МКП «Горзеленхоз» МОГО «Ухта».

5. Управлению экономического развития администрации МОГО «Ухта»:

5.1. Провести работу с организациями торговли, расположенными на территории МОГО «Ухта», предложив мероприятия по ограничению розничной продажи алкогольной продукции 25-26 июня 2022 г.
5.2. Провести работу по организации работы торговых точек:

2

- в парке культуры и отдыха во время проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню молодежи, 25 июня 2022 г. Выгрузка и размещение торговых точек до 13.00 часов, загрузка и вывоз оборудования до 21.00 часа.
6. Начальнику народной дружины, МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта» во взаимодействии с правоохранительными органами организовать дежурство:

6.1. 25 - 26 июня 2022 г. в период с 10 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин. на территории городского пляжа в районе бассейна «Юность» во время проведения открытого городского турнира по пляжному волейболу, посвящённого Дню молодежи.
6.2. 25 июня 2022 г. с 14.00 до 21.00 часов на территории парка культуры и отдыха во время проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню молодежи.

6.3. 26 июня 2022 г. в период с 11.00 до 15.00 часов на территории детского парка во время проведения уличного фестиваля по силовым упражнениям «Молодежь решает!».

7. Рекомендовать Отделу МВД России по г.Ухте обеспечить охрану общественного порядка в районе проведения мероприятий, посвященных Дню молодежи:

7.1. 25 - 26 июня 2022 г. в период с 10 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин. на территории городского пляжа в районе бассейна «Юность» во время проведения открытого городского турнира по пляжному волейболу, посвящённого Дню молодежи.
7.2. 25 июня 2022 г. с 14.00 до 21.00 часов на территории парка культуры и отдыха во время проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню молодежи.
7.3. 26 июня 2022 г. в период с 11.00 до 15.00 часов на территории детского парка во время проведения уличного фестиваля по силовым упражнениям «Молодежь решает!».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».

И.о. главы МОГО «Ухта» - руководителя
администрации МОГО «Ухта»

 П.П. Артемьев
Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 24 июня 2022 г. № 1285
Состав городского организационного

комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных Дню молодежи

	Зарубин В.В.

	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта», председатель оргкомитета;

	Чупрова О.В.
	-
	начальник МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта», заместитель председателя оргкомитета;

Члены оргкомитета:
	Быкова О.В.
	-
	директор МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта»;

	Буторин С.А.
	-
	директор МКП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта».

	Вершинина Н.Ю.
	-
	и.о. директора МКП «Горзеленхоз» МОГО «Ухта»

	Данилов Д.В.

	-
	начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»;

	Королева Ж.Н.
	-
	заведующий отделом информации и связей с общественностью администрации МОГО «Ухта»;

	Клековкин Р.Н.

	-
	начальник ОМВД России по городу Ухте*, полковник полиции;

	Курбанова О.И.
	-
	заместитель руководителя администрации                        МОГО «Ухта» - начальник Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»;

	Логинова Е.А.
	-
	заведующий отделом по делам молодежи                                     МУ «Управление образования» администрации                 МОГО «Ухта»;

	Сизова Л.Г.
	-
	начальник МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»;

	Харитонова Н.В.

	-
	и.о. директора МУ «Дом молодежи» МОГО «Ухта;

Примечание: *- по согласованию

________________________________

Приложение № 2

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 24 июня 2022 г. № 1285
Программа

мероприятий, посвященных Дню молодежи

	Наименование мероприятия
	Дата мероприятия
	Место
проведения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Организационные мероприятия

	Проведение заседаний оргкомитета, совещаний по подготовке праздничных мероприятий
	июнь
	Администрация МОГО «Ухта»
	Зарубин В.В.

	Информирование скорой помощи о проведении праздничных мероприятий
	25 - 26 июня
	-
	Чупрова О.В.

Шинкаренко С.В.*

	Установка биотуалетов, урн под мусор, уборка улиц города до и после праздничных мероприятий
	25 июня
	Парк культуры и отдыха
	Буторин С.А.

Вершинина Н.Ю.

	Организация работы торговых точек во время праздничного мероприятия
	25 июня
	Парк культуры и отдыха
	Курбанова О.И.

	Основные городские мероприятия

	Открытый городской турнир  по пляжному волейболу, посвящённый Дню молодежи
	25 - 26 июня
	территория   около бассейна «Юность»
	Молодежный Совет

МОГО «Ухта»

Сизова Л.Г.

	Работа интерактивных площадок
	25 июня

14.00 - 18.00
	Парк культуры и отдыха
	Харитонова А.В.

	Концертная программа солистов и ансамблей г.Ухты и приглашенных коллективов
	25 июня

15.00 - 21.00
	Парк культуры и отдыха
	Харитонова А.В.

	Первый городской уличный молодежный спортивный фестиваль «Молодежь решает!»
	26 июня

11:00 - 15:00

	Детский парк

	Молодежный Совет

МОГО «Ухта»

Сизова Л.Г.

_______________________________